AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO N.º9538/2023

DISPENSA N.º 65/2023

O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA, em conformidade com o art. 75,II, C/C § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021,
Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DA COBERTURA DA CANCHA DE BOCHA, localizada na
Av. Francisco Sales Damasco, N.º812-Bairro Jardim São José – Caçapava-SP

JUSTIFICATIVA: CONSIDERANDO O ATUAL ESTADO DE CONSERVAÇÃO DA COBERTURA DA CANCHA DE
BOCHA LOCALIZADO EM ANEXO A QUADRA ESPORTIVA COBERTA DO JARDIM SÃO JOSÉ, HAVENDO
DEGRADAÇÃO DAS ESTRUTURAS PELO TEMPO, ALÉM DE AÇÕES DEPREDATÓRIAS NO LOCAL, E AINDA
QUE, A MODALIDADE ENCAIXA-SE NAS ATIVIDADES PREVISTAS PARA ATENDIMENTO DO PUBLICO DA
MELHOR IDADE, BUSCAMOS CONCLUIR A REVITALIZAÇÃO DO LOCAL E RETOMADA DAS ATIVIDADES
LÚDICAS E COMPETITIVAS QUE SÃO TRADIÇÃO EM NOSSO MUNICÍPIO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04753 3.3.90.39. 27 813 3013 2444

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade
em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até
13/11/2023.
Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail:
cpl@cacapava.sp.gov.br

Valor estimado do serviço é de R$ 6.793,00 (Seis Mil Setecentos e Noventa e Três Reais)

Caçapava,08 de novembro de 2023.

Marcos Eduardo Bertti
Secretário de Gestão Pública

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO N.º9538/2023 Edição nº 189, 08 de novembro de 2023

Página 7 de 7

Edição nº 189 - Caçapava, 08 de novembro de 2023